

GOVERNMENT OF KERALA
KERALA FOREST DEPARTMENT
ACHENCOVIL DIVISION

No. A4-4291/2017

DATED: 17.08.2019.

e-TENDER NOTICE

The Divisional Forest Officer, Achencovil for and on behalf of the Governor of Kerala invites online tenders from registered prequalified bidders having a valid and active registration with PWD for the following works. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP web site www.etenders.kerala.gov.in. All bid/ tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

Cost of tender form and PAC amount is as follows

Sl. No.	e-Tender No.	Name of work	PAC (Lakhs)	EMD (Rs.)	Cost of tender form (including GST 12%)	Budget Head
1.	08/19-20	Improvements of Achencovil - Moonnumukku - Priya Estate road in Achencovil Range under Achencovil Forest Division during 2019-20	43.45	50,000/-	Cost Rs. 2,100/- GST 12% -Rs. 252/- Total = Rs. 2352/-	4406-01-101-97- Project under MLA-ADS


The other details regarding this e-tender are as follows:

- (1) Sale of tender documents : Can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in
- (2) Classification of bidder : A, B & C class
- (3) Name of Division : Achencovil Forest Division
- (4) Period of completion of work : 3 months from the date of execution of agreement
- (5) Date from which the e-tender documents will be available in website : 18.09.2019, 10.00 Am onwards
- (6) Last date of receipt of e- tenders : 26.09.2019, 17.00 Pm
- (7) Date of opening of e-tender : 01.10.2019, 11.00 Am

1. Bidders shall remit the e-tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of India or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 48 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/ SBI shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.
2. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents - Registration certificate duly attested by the Superintending Engineer/ Executive Engineer, PWD Kerala, Pre qualification details, GST Registration certificate, PAN, Bank details, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp paper worth Rs. 200/-, duly filled up proforma for availing e-payment by Online. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original, proof of prequalification etc. would be submitted offline in a sealed cover super scribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest officer, Punalur through speed post / registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
3. The bidding authority deserves the right to modify / cancel any / all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.
4. Any further clarifications on this e-tender can be obtained from NIC/ the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted.
5. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/ downloading the bid.

6. The tender/bids shall be opened online at the office of the Divisional Forest Office, Achencovil in the presence of bidders / their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.
7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD and GST rates will be applicable to this e-tender also.

Achencovil
17.08.2019


B.SANTHOSH KUMAR
DIVISIONAL FOREST OFFICER
ACHENCOVIL
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

കേരള വനം വകുപ്പ്
അച്ചൻകോവിൽ വനം ഡിവിഷൻ
ഇ-ദർഘാസ് പരമ്പര

നമ്പർ. എ4 - 4291/2017

തീയതി : 17.08.2019

കേരള വനം വകുപ്പിന്റെ കീഴിൽ റെയിഞ്ചിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുൾപ്പെടെയുള്ള അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBI-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യാലയങ്ങളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ട്രാൻസാക്ഷനുകൾ ഉപയോഗിച്ച് അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etender.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ൽ വരുന്ന അച്ചൻകോവിൽ വനം ഡിവിഷന്റെ അധികാര പരിധിയിലുള്ള അച്ചൻകോവിൽ വനം ഡിവിഷൻ അധികാര പരിധിയിലുള്ള പ്രവൃത്തിക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etender.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ക്രമീകരിക്കുന്ന കരാറിന്റെ അടങ്കൽ തുക എന്നിവ താഴെ പറയും പ്രകാരമാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	ഇ-ദർഘാസ് നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്	അടങ്കൽ തുക (ലക്ഷം)	നിരതദ്രവ്യം (രൂപ)	ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില (12 % ജി.എസ്.ടി ഉൾപ്പെടെയുള്ള തുക) (രൂപ)	ബഡ്ജറ്റ് ഹെഡ്
1	08/19-20	അച്ചൻകോവിൽ റെയിഞ്ചിന്റെ അധികാര പരിധിയിൽ വരുന്ന അച്ചൻകോവിൽ - മുൻമുപ്പൻ - പ്രിയ എസ്റ്റേറ്റ് വനപാതയുടെ കലയുള്ള മല നവീകരണ ജോലികൾ	43.45	50,000/-	ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില - 2100/- രൂപ 12 % ജി.എസ്.ടി - 252/- രൂപ ആകെ - 2352/- രൂപ	4406-01-101-97 - പ്രോജക്ട് അണ്ടർ എം.എൽ.എ - എ.ഡി.എസ്

മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ടെണ്ടറിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന മറ്റു വിവരങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

1. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിലപന : www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും download ചെയ്യാവുന്നതാണ്.
2. കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ് : എ, ബി & സി ക്ലാസ്സ്
3. ഡിവിഷന്റെ പേര് : അച്ചൻകോവിൽ വനം ഡിവിഷൻ
4. പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ തീർക്കേണ്ട കാലാവധി : ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ 3 മാസം
5. ഇ-ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും : 18.09.2019 രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ
6. ഇ-ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും : 26.09.2019 വൈകുന്നേരം 5 മണി വരെ
7. ഇ-ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും : 01.10.2019 രാവിലെ 11.00 മണി

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200/- രൂപയുടെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ / എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിൽ കപ്പാസിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ.എം.ഡി. ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ), GST രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, പാൻ, ബാങ്കേഴ്സ് ഡിറ്റെയിൽസ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ / എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ മുൻപരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, എന്നിവ ഓൺലൈനായി ബന്ധപ്പെട്ട കവറുകളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും, റെജിസ്ട്രേഷൻ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനു മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘസൂകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ, www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന etenders helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിവരവിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘസൂകളോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘസൂകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡു ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ദർഘസൂകൾ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളവരിൽ പാലരുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ പ്രസ്തുത ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് തന്നെ ഇ-ദർഘസൂകൾ തുറക്കുന്നതാണ്. ഇ-ദർഘസൂകൾ തുറക്കുന്ന ദിവസം അവധി ആയി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ അതിനു തൊട്ടടുത്തുള്ള പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി സമയത്ത് ഇ-ദർഘസൂകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ഇ-ദർഘസൂകൾ നംബന്റുമായി PWD-യിൽ നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘസൂകളും ബാധകമായിരിക്കും. കൂടാതെ, അതാതു കാലഘട്ടത്തിലെ ജി.എസ്.റ്റി നിരക്കുകളും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

അച്ചൻകോവിൽ
17.08.2019

ബി. സന്തോഷ് കുമാർ
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ
അച്ചൻകോവിൽ
(ബഹു.കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് വേണ്ടി)